
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06. J0. Ж6 № ^£3

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для 
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом Болыпереченского муниципального 
района Омской области Администрация Болыпереченского муниципального 
района Омской области постановляет:

1. Утвердить размер платы за содержание жилого помещения для 
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом согласно приложениям №1-20 
к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Болыпереченского муниципального района Омской области от 30.06.2017 
года № 193 «Об установлении размера платы за содержание жилого 
помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Большереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Большереченского муниципального района, председателя 
Комитета финансов и контроля Е. С. Прохорову.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества
собственников помещений в многоквартирном доме, являющегося объектом 

конкурса р.п. Большеречье, ул. 50 лет ВЛКСМ, 18
Наименование работ и услуг Стоимость на 1 

кв.метр общей 
площади (рублей 
в месяц)

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
фасадов многоквартирных домов

0,17

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
крыш многоквартирных домов

2,90

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных 
домов:

0,04

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), 
отопления и водоотведения в многоквартирных домах:

0,98

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
электрооборудования, радио- и телекоммуникационного 
оборудования в многоквартирном доме:

0,02

6. Работы по содержанию помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартирном доме

5,34

7. Работы по содержанию земельного участка, на котором 
расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения 
и благоустройства, иными объектами, предназначенными 
для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - 
придомовая территория), в холодный период года

2,04

8. Работы по содержанию придомовой территории в теплый 
период года

0,46

9. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на внутридомовых 
инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения 
заявок населения.

5,61

10. Текущий ремонт 2,20

Итого 19,76



собственников помещений в многоквартирном доме, являющегося объектом 
конкурса р.п. Болыперечье, ул. 50 лет ВЛКСМ, 22

обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества

-- J Г Г-- --
Наименование работ и услуг Стоимость на 1 

кв.метр общей 
площади (рублей 
в месяц)

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
фасадов многоквартирных домов

0,24

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
крыш многоквартирных домов

0,09

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных 
домов:

0,09

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), 
отопления и водоотведения в многоквартирных домах:

1,37

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
электрооборудования, радио- и телекоммуникационного 
оборудования в многоквартирном доме:

0,13

6. Работы по содержанию помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартирном доме

2,39

7. Работы по содержанию земельного участка, на котором 
расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения 
и благоустройства, иными объектами, предназначенными 
для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - 
придомовая территория), в холодный период года

3,26

8. Работы по содержанию придомовой территории в теплый 
период года

1,08

9. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на внутридомовых 
инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения 
заявок населения.

8,01

10. Текущий ремонт 2,20
Итого 18,86



ПЕРЕЧЕНЬ
обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества 

собственников помещений в многоквартирном доме, являющегося объектом 
конкурса р.п. Болыиеречье, ул. 50 лет ВЛКСМ, 30

Наименование работ и услуг Стоимость на 1 
кв.метр общей 
площади (рублей 
в месяц)

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
фасадов многоквартирных домов

0,74

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
крыш многоквартирных домов

0,12

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных 
домов:

0,15

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), 
отопления и водоотведения в многоквартирных домах:

0,79

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
электрооборудования, радио- и телекоммуникационного 
оборудования в многоквартирном доме:

0,09

6. Работы по содержанию помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартирном доме

1,70

7. Работы по содержанию земельного участка, на котором 
расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения 
и благоустройства, иными объектами, предназначенными 
для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - 
придомовая территория), в холодный период года

5,28

8. Работы по содержанию придомовой территории в теплый 
период года

1,18

9. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на внутридомовых 
инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения 
заявок населения.

5,61

К). Текущий ремонт 2,20
Итого 17,86



ПЕРЕЧЕНЬ
обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества

собственников помещений в многоквартирном доме, являющегося объектом 
конкурса р.п. Большеречье, ул. 50 лет ВЛКСМ, 35

Наименование работ и услуг Стоимость на 1 
кв.метр общей 
площади (рублей 
в месяц)

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
фасадов многоквартирных домов

0,14

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
крыш многоквартирных домов

0,06

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных 
домов:

0,06

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), 
отопления и водоотведения в многоквартирных домах:

0,81

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
электрооборудования, радио- и телекоммуникационного 
оборудования в многоквартирном доме:

0,08

6. Работы по содержанию помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартирном доме

3,23

7. Работы по содержанию земельного участка, на котором 
расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения 
и благоустройства, иными объектами, предназначенными 
для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - 
придомовая территория), в холодный период года

1,97

8. Работы по содержанию придомовой территории в теплый 
период года

0,68

9. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на внутридомовых 
инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения 
заявок населения.

8,01

10. Текущий ремонт 2,20
Итого 17,24



ПЕРЕЧЕНЬ
обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества

собственников помещений в многоквартирном доме, являющегося объектом 
конкурса р.п. Большеречье, ул. 50 лет ВЛКСМ, 59

Наименование работ и услуг Стоимость на 1 
кв.метр общей 
площади (рублей 
в месяц)

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
фасадов многоквартирных домов

0,23

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
крыш многоквартирных домов

2,67

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных 
домов:

0,05

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), 
отопления и водоотведения в многоквартирных домах:

1,28

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
электрооборудования, радио- и телекоммуникационного 
оборудования в многоквартирном доме:

0,03

6. Работы по содержанию помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартирном доме

1,76

7. Работы по содержанию земельного участка, на котором 
расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения 
и благоустройства, иными объектами, предназначенными 
для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - 
придомовая территория), в холодный период года

2,67

8. Работы по содержанию придомовой территории в теплый 
период года

0,60

9. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на внутридомовых 
инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения 
заявок населения.

5,61

10. Текущий ремонт 2,20
Итого 17,10



ПЕРЕЧЕНЬ
обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества

собственников помещений в многоквартирном доме, являющегося объектом
конкурса р.п. Болыперечье, ул. Зеленая, 38 

Наименование работ и услуг Стоимость на 1 
кв.метр общей 
площади (рублей 
в месяц)

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
фасадов многоквартирных домов

0,68

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
крыш многоквартирных домов

0,15

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных 
домов:

0,14

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), 
отопления и водоотведения в многоквартирных домах:

0,76

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
электрооборудования, радио- и телекоммуникационного 
оборудования в многоквартирном доме:

0,09

6. Работы по содержанию помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартирном доме

1,45

7. Работы по содержанию земельного участка, на котором 
расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения 
и благоустройства, иными объектами, предназначенными 
для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - 
придомовая территория), в холодный период года

5,31

8. Работы по содержанию придомовой территории в теплый 
период года

1,20

9. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на внутридомовых 
инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения 
заявок населения.

6,41

10. Текущий ремонт 2,20
Итого 18,39



ПЕРЕЧЕНЬ
обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества

собственников помещений в многоквартирном доме, являющегося объектом 
конкурса р.п. Большеречье, ул. Красноармейская, 15

Наименование работ и услуг Стоимость на 1 
кв.метр общей 
площади (рублей 
в месяц)

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
фасадов многоквартирных домов

0,48

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
крыш многоквартирных домов

4,27

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных 
домов:

0,10

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), 
отопления и водоотведения в многоквартирных домах:

0,54

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
электрооборудования, радио- и телекоммуникационного 
оборудования в многоквартирном доме:

0,06

6. Работы по содержанию помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартирном доме

1,31

7. Работы по содержанию земельного участка, на котором 
расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения 
и благоустройства, иными объектами, предназначенными 
для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - 
придомовая территория), в холодный период года

3,73

8. Работы по содержанию придомовой территории в теплый 
период года

0,84

9. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на внутридомовых 
инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения 
заявок населения.

6,41

10. Текущий ремонт 2,20
Итого 19,94



ПЕРЕЧЕНЬ
обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества

собственников помещений в многоквартирном доме, являющегося объектом 
конкурса р.п. Большеречье, ул. Красноармейская, 22

Наименование работ и услуг Стоимость на 1 
кв.метр общей 
площади (рублей 
в месяц)

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
фасадов многоквартирных домов

0,16

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
крыш многоквартирных домов

3,04

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных 
домов:

0,03

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), 
отопления и водоотведения в многоквартирных домах:

0,91

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
электрооборудования, радио- и телекоммуникационного 
оборудования в многоквартирном доме:

0,02

6. Работы по содержанию помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартирном доме

2,86

7. Работы по содержанию земельного участка, на котором 
расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения 
и благоустройства, иными объектами, предназначенными 
для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - 
придомовая территория), в холодный период года

2,44

8. Работы по содержанию придомовой территории в теплый 
период года

0,48

9. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на внутридомовых 
инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения 
заявок населения.

6,41

10. Текущий ремонт 2,20
Итого 18,55



ПЕРЕЧЕНЬ
обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества

собственников помещений в многоквартирном доме, являющегося объектом
конкурса р.п. Большеречье, ул. Красноармейская, 23 

Наименование работ и услуг Стоимость на 1 
кв.метр общей 
площади (рублей 
в месяц)

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
фасадов многоквартирных домов

0,18

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
крыш многоквартирных домов

0,08

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных 
домов:

0,07

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), 
отопления и водоотведения в многоквартирных домах:

0,99

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
электрооборудования, радио- и телекоммуникационного 
оборудования в многоквартирном доме:

0,09

6. Работы по содержанию помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартирном доме

2,55

7. Работы по содержанию земельного участка, на котором 
расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения 
и благоустройства, иными объектами, предназначенными 
для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - 
придомовая территория), в холодный период года

2,95

8. Работы по содержанию придомовой территории в теплый 
период года

0,83

9. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на внутридомовых 
инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения 
заявок населения.

8,01

К). Текущий ремонт 2,20
Итого 17,95



ПЕРЕЧЕНЬ
обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества

собственников помещений в многоквартирном доме, являющегося объектом 
конкурса р.п. Большеречье, ул. Красноармейская, 25

Наименование работ и услуг Стоимость на 1 
кв.метр общей 
площади (рублей 
в месяц)

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
фасадов многоквартирных домов

0,17

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
крыш многоквартирных домов

1,51

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных 
домов:

0,06

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), 
отопления и водоотведения в многоквартирных домах:

0,94

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
электрооборудования, радио- и телекоммуникационного 
оборудования в многоквартирном доме:

0,09

6. Работы по содержанию помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартирном доме

8,71

7. Работы по содержанию земельного участка, на котором 
расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения 
и благоустройства, иными объектами, предназначенными 
для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - 
придомовая территория), в холодный период года

2,24

8. Работы по содержанию придомовой территории в теплый 
период года

0,15

9. Работы по обеспечению вывоза бытовых отходов, в том 
числе откачке жидких бытовых отходов

2,13

10. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на внутридомовых 
инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения 
заявок населения.

4,12

11. Текущий ремонт 1,20
Итого 21,32



ПЕРЕЧЕНЬ
обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества

собственников помещений в многоквартирном доме, являющегося объектом 
конкурса р.п. Большеречье, ул. Красноармейская, 38А

Наименование работ и услуг Стоимость на 1 
кв.метр общей 
площади (рублей 
в месяц)

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
фасадов многоквартирных домов

0,14

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
крыш многоквартирных домов

1,67

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных 
домов:

0,03

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), 
отопления и водоотведения в многоквартирных домах:

0,28

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
электрооборудования, радио- и телекоммуникационного 
оборудования в многоквартирном доме:

0,03

6. Работы по содержанию помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартирном доме

8,19

7. Работы по содержанию земельного участка, на котором 
расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения 
и благоустройства, иными объектами, предназначенными 
для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - 
придомовая территория), в холодный период года

2,73

8. Работы по содержанию придомовой территории в теплый 
период года

0,14

9. Работы по обеспечению вывоза бытовых отходов, в том 
числе откачке жидких бытовых отходов

2,23

10. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на внутридомовых 
инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения 
заявок населения.

4,33

11. Текущий ремонт 1,20
Итого 20,97



ПЕРЕЧЕНЬ
обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества

собственников помещений в многоквартирном доме, являющегося объектом 
конкурса р.п. Болылеречье, ул. Олега Вронского, 27

Наименование работ и услуг Стоимость на 1 
кв.метр общей 
площади (рублей 
в месяц)

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
фасадов многоквартирных домов

0,74

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
крыш многоквартирных домов

0,14

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных 
домов:

0,15

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), 
отопления и водоотведения в многоквартирных домах:

0,84

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
электрооборудования, радио- и телекоммуникационного 
оборудования в многоквартирном доме:

0,10

6. Работы по содержанию помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартирном доме

1,89

7. Работы по содержанию земельного участка, на котором 
расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения 
и благоустройства, иными объектами, предназначенными 
для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - 
придомовая территория), в холодный период года

5,82

8. Работы по содержанию придомовой территории в теплый 
период года

1,31

9. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на внутридомовых 
инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения 
заявок населения.

5,61

10. Текущий ремонт 2,20
Итого 18,80



ПЕРЕЧЕНЬ
обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества

собственников помещений в многоквартирном доме, являющегося объектом 
конкурса р.п. Большеречье, ул. Палтусова, 39А

Наименование работ и услуг Стоимость на 1 
кв.метр общей 
площади (рублей 
в месяц)

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
фасадов многоквартирных домов

0,17

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
крыш многоквартирных домов

3,98

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных 
домов:

0,04

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), 
отопления и водоотведения в многоквартирных домах:

1,39

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
электрооборудования, радио- и телекоммуникационного 
оборудования в многоквартирном доме:

0,04

6. Работы по содержанию помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартирном доме

9,31

7. Работы по содержанию земельного участка, на котором 
расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения 
и благоустройства, иными объектами, предназначенными 
для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - 
придомовая территория), в холодный период года

3,60

8. Работы по содержанию придомовой территории в теплый 
период года

0,81

9. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на внутридомовых 
инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения 
заявок населения.

5,34

10. Текущий ремонт 2,20
Итого 26,88



ПЕРЕЧЕНЬ
обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества

собственников помещений в многоквартирном доме, являющегося объектом
конкурса р.п. Большеречье, ул. Пушкина, 24 

Наименование работ и услуг Стоимость на 1 
кв.метр общей 
площади (рублей 
в месяц)

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
фасадов многоквартирных домов

0,15

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
крыш многоквартирных домов

2,60

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных 
домов:

0,06

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), 
отопления и водоотведения в многоквартирных домах:

0,83

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
электрооборудования, радио- и телекоммуникационного 
оборудования в многоквартирном доме:

0,08

6. Работы по содержанию помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартирном доме

2,14

7. Работы по содержанию земельного участка, на котором 
расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения 
и благоустройства, иными объектами, предназначенными 
для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - 
придомовая территория), в холодный период года

2,46

8. Работы по содержанию придомовой территории в теплый 
период года

0,69

9. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на внутридомовых 
инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения 
заявок населения.

6,41

10. Текущий ремонт 2,20
Итого 17,62



ПЕРЕЧЕНЬ
обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества 

собственников помещений в многоквартирном доме, являющегося объектом 
конкурса р.п. Большеречье, ул. Пушкина, 26

Наименование работ и услуг Стоимость на 1 
кв.метр общей 
площади (рублей 
в месяц)

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
фасадов многоквартирных домов

0,18

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
крыш многоквартирных домов

2,11

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных 
домов:

0,07

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), 
отопления и водоотведения в многоквартирных домах:

1,03

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
электрооборудования, радио- и телекоммуникационного 
оборудования в многоквартирном доме:

0,10

6. Работы по содержанию помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартирном доме

0,81

7. Работы по содержанию земельного участка, на котором 
расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения 
и благоустройства, иными объектами, предназначенными 
для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - 
придомовая территория), в холодный период года

. 3,07

8. Работы по содержанию придомовой территории в теплый 
период года

0,87

9. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на внутридомовых 
инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения 
заявок населения.

7,48

10. Текущий ремонт 2,20
Итого 17,92



ПЕРЕЧЕНЬ
обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества

собственников помещений в многоквартирном доме, являющегося объектом 
конкурса р.п. Большеречье, ул. Пушкина, 31

Наименование работ и услуг Стоимость на 1 
кв.метр общей 
площади (рублей 
в месяц)

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
фасадов многоквартирных домов

0,16

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
крыш многоквартирных домов

1,96

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных 
домов:

0,06

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), 
отопления и водоотведения в многоквартирных домах:

0,92

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
электрооборудования, радио- и телекоммуникационного 
оборудования в многоквартирном доме:

0,09

6. Работы по содержанию помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартирном доме

3,02

7. Работы по содержанию земельного участка, на котором 
расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения 
и благоустройства, иными объектами, предназначенными 
для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - 
придомовая территория), в холодный период года

2,73

8. Работы по содержанию придомовой территории в теплый 
период года

0,77

9. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на внутридомовых 
инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения 
заявок населения.

6,94

10. Текущий ремонт 2,20
Итого 18,85



ПЕРЕЧЕНЬ
обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества

собственников помещений в многоквартирном доме, являющегося объектом 
конкурса р.п. Большеречье, ул. Рабочая, 55

Наименование работ и услуг Стоимость на 1 
кв.метр общей 
площади (рублей 
в месяц)

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
фасадов многоквартирных домов

0,70

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
крыш многоквартирных домов

0,17

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных 
домов:

0,14

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), 
отопления и водоотведения в многоквартирных домах:

0,78

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
электрооборудования, радио- и телекоммуникационного 
оборудования в многоквартирном доме:

0,09

6. Работы по содержанию помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартирном доме

6,82

7. Работы по содержанию земельного участка, на котором 
расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения 
и благоустройства, иными объектами, предназначенными 
для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - 
придомовая территория), в холодный период года

3,10

8. Работы по содержанию придомовой территории в теплый 
период года

1,03

9. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на внутридомовых 
инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения 
заявок населения.

5,55

10. Текущий ремонт 2,20
Итого 20,58



ПЕРЕЧЕНЬ
обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества 

собственников помещений в многоквартирном доме, являющегося объектом 
конкурса р.п. Большеречье, ул. Рабочая, 58

Наименование работ и услуг Стоимость на 1 
кв.метр общей 
площади (рублей 
в месяц)

1. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
фасадов многоквартирных домов

0,48

2. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
крыш многоквартирных домов

0,13

3. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных 
домов:

0,10

4. Общие работы, выполняемые для надлежащего 
содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), 
отопления и водоотведения в многоквартирных домах:

0,54

5. Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания 
электрооборудования, радио- и телекоммуникационного 
оборудования в многоквартирном доме:

0,06

6. Работы по содержанию помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартирном доме

1,45

7. Работы по содержанию земельного участка, на котором 
расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения 
и благоустройства, иными объектами, предназначенными 
для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - 
придомовая территория), в холодный период года

5,40

8. Работы по содержанию придомовой территории в теплый 
период года

0,99

9. Обеспечение устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на внутридомовых 
инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения 
заявок населения.

6,41

10. Текущий ремонт 2,20
Итого 17,76


